
Zápis č. 10/2022-2023 ze zasedání kolegia děkana dne 23. 1. 2023

Přítomni: děkan: doc. Škop, tajemnice: Ing. Přikrylová, proděkani: doc. Sehnálek (on-line), doc.
Šilhán, doc. Radvan, dr. Jurníková, doc. Koukal, prof. Fryšták

Omluveni: doc. Mrkývka, dr. Žídek

23. 1. 2023
Program:

1. Mgr. studium (doc. Mrkývka)
2. Evaluace (kolegium)
3. Business Research Forum 2023 (k projednání prod. Radvan)
4. MUNI Innovation Award 2023 (k projednání prod. Radvan)
5. Cena rektora – nominace k projednání (prod. Radvan)
6. ÚOHS – nabídka soutěže o nejlepší DP v roce 2023 (děkan)
7. Různé

V úvodu děkan poděkoval doc. Koukalovi, který k 31.1.2023 končí na pozici proděkana pro
strategii a rozvoj, za odvedenou práci v kolegiu děkana a podnětnou spolupráci. Ocenil jeho
přínos ve vedení fakulty a zmínil i jeho osobní profesní růst. Proděkan Koukal poděkoval za
ocenění, dále možnost pracovat v dobrém týmu a vyzdvihl některé výrazné úspěchy týmu,
zvláště vynikající práci studijních proděkanů v těžké covidové době. Popřál úspěchy do dalšího
volebního období děkanovi i celému kolegiu.

1. Mgr. studium (doc. Mrkývka)

V diskusi k této problematice bude kolegium pokračovat na dalším zasedání.

2. Evaluace (kolegium)

Děkan přítomné seznámil s finální verzí prezentace pro vedení MU. Ta byla odeslána v
požadovaném termínu na RMU. Souhrnný materiál poskytl členkám a členům do podkladů
dnešního zasedání.

Krátce komentoval obsah připravené prezentace v členění na oblasti - studium, věda a PhD
strategie. Dále uvedl, že materiál v bodech stručně představuje strategické priority/cíle fakulty
na rok 2023 a vyhodnocení realizace strategického záměru fakulty za rok 2022. Děkan sdělil, že

1



co se týká oblasti studia, fakulta by měla zvládnout kapacitní požadavky a upřesnil, že
výhledově by se měly otevřít kriminalistická studia, obchodněprávní studia a mezinárodněprávní
studia. Kolegium se dále věnovalo problematice kontraktového financování, započítání vyššího
počtu studentů i do roku 2023, navyšování počtu studentů a úrovni požadovaného percentilu.
Finální rozprava k evaluacím proběhne na zasedání KD dne 6/2. Děkan přislíbil, že se kolegium
vrátí k problematice evaluací a stanovení strategie na další volební období děkana na
dubnovém zasedání.

Závěr: Děkan odeslal na RMU podklady k evaluačním rozhovorům. Rozhovory jsou
naplánovány na úterý 7/2 2023 od 9 hodin.

3. Business Research Forum 2023 (prod. Radvan)

Proděkan informoval o celouniverzitní akci (BRF 2023), která je plánována na 26/4. Hlavním
cílem akce je propojení univerzitního prostředí s aplikační sférou (setkání vědců a firem na
jednom místě). Cílem je také představit úspěšné spolupráce firem s univerzitou. Proděkan
Radvan navrhl představit na akci spolupráci s ÚOHS, jako fakultního partnera, který nám
pomáhá a chtěli bychom ho ocenit. Vyzdvihl v této věci fungující kliniku, spolupráci na
závěrečných pracích, podporu vedení úřadu, aj. Kolegium návrh prodiskutovalo a doporučilo
předložit RMU bez připomínek.

Závěr: Kolegium doporučilo prod. Radvanovi zaslání fakultního příspěvku k BRF 2023.

4. MUNI Innovation Award 2023 (prod. Radvan)

Proděkan seznámil s vyhlášením soutěže a výzvou k fakultním nominacím. Uvedl, že cílem
soutěže je veřejně ocenit a odměnit ty studenty a zaměstnance MU, kteří se prokazatelným
způsobem zasloužili nebo přispěli k praktickému uplatnění poznatků a činností MU. Kolegium v
rozpravě diskutovalo možnosti nominací, odsouhlasilo návrh spojit se v této věci s dr. Haraštou.
Proděkan v závěru doplnil, že vyhlášení výsledků proběhne v rámci tradiční akce MU BRF
2023.

Závěr: Kolegium požádalo proděkana Radvana o zaslání odsouhlasené nominace v termínu do
31. 1. 2023.

5. Cena rektora – (prod. Radvan)

Proděkan navázal na jednání kolegia ze dne 9/1 a seznámil s obdrženými nominacemi v
následujících kategoriích, jmenovitě:

● Cena rektora pro vynikající pedagogy, podkategorie : oblast společenských a
humanitních věd: JUDr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D.,

● Cena rektora pro vynikající studenty DSP programů MU: Mgr. Lenka Křičková,
● Cena rektora za mimořádné výzkumné výsledky pro mladé vědce do 35 let,

podkategorie ceny: Oblast společenských a humanitních věd: JUDr. Mgr. Jakub

2



Harašta, Ph.D.,
● Cena rektora pro vynikající studenty magisterských studijních programů MU: Bc.

Michal Kovalčík,
● Cena rektora za vynikající disertační práci: Mgr. Ing. Jan Kupčík, Ph.D.

Každoroční vyhlášení „Ceny rektora“ bude diskutováno i na únorové PVK.

Proděkan Radvan připomněl, že nominace budou odeslány prostřednictvím spisové služby ze
sekretariátu děkana.

Závěr: Kolegium odsouhlasilo pět nominací, které budou prostřednictvím sekretariátu zaslány
do 29/1 na RMU.

6. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže – nabídka soutěže o nejlepší DP v roce 2023
(děkan)

Děkan informoval o nabídce soutěže o nejlepší diplomovou práci v oblasti hospodářské
soutěže, kontroly významné tržní síly, zadávání veřejných zakázek a veřejné podpory, kterou
zamýšlí uskutečnit Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Soutěž by měla být určena
výhradně ekonomickým a právnickým fakultám veřejných vysokých škol v ČR a bude vyhlášena
pro akademický rok 2022/2023. Soutěž je určena pro diplomové práce odevzdané do 31/8
2023. Děkan požádal proděkanku Jurníkovou o rozšíření nabídky mezi studenty s upozorněním,
že soutěž bude vyhlášena i příští rok. Proděkan Radvan přislíbil zaslat děkovný dopis
předsedovi ÚOHS s tím, že budeme počítat s nabídkou soutěže i na příští rok. Informace bude
předána i vedoucím kateder/ústavů.

Závěr: Proděkanka Jurníková přislíbila rozšířit informaci k soutěži mezi studenty, připravit včas
a zapojit do soutěže 2 nejlepší obhájené diplomové práce. Proděkan Radvan poděkuje za
nabídku předsedovi ÚOHS. Informace k vyhlášení a zapojení zazní na únorové PVK.

7.Různé

7.1. Děkan

7.1.1. Děkan předložil návrh vedoucího Katedry finančního práva a národního hospodářství doc.
Mrkývky na navýšení rozsahu výuky 2 externích vyučujících.

Závěr: Děkan požádal tajemnici o zajištění více informací a bližší vysvětlení žádosti. K návrhu
se kolegium vrátí na dalším zasedání.

7.1.2. Děkan předložil žádost vedoucího Katedry právní teorie prof. Večeři o dodatečné
schválení externího vyučujícího dr. Glogara, a to z důvodu zástupu za dr. Malaníka v době
nemoci, pro předmět „Akademické psaní“.

3



Závěr: Kolegium žádost prof. Večeři odsouhlasilo.

7.2. Proděkan Koukal

7.2.1. Předložil k odsouhlasení návrh Pokynu PrF MU ke sjednocení hodnot vykazovaných za
výuku v DSP v systému vytíženosti.

Závěr: Kolegium návrh odsouhlasilo.

7.2.2. Předložil návrh aktualizace Opatření PrF MU k výkonnostním a mimořádným odměnám.

Závěr: Kolegium návrh aktualizace odsouhlasilo.

7.2.3. Předložil návrh Opatření PrF MU - prováděcí předpis k Řádu výběrového řízení MU, který
konkrétně upravuje postup výběru nových zaměstnanců. Tajemnice upřesnila důvody vzniku,
hovořila o některých povinnostech členů výběrové komise mimo jiné o proškolení, které je
nastaveno formou krátkého on-line kurzu v ISu, a to jak v české, tak i v anglické verzi. V
následné rozpravě členky a členové kolegia prováděcí předpis odsouhlasili a doporučili
děkanovi k podpisu.

Závěr: Kolegium předložený návrh prováděcího předpisu k Řádu výběrového řízení MU
odsouhlasilo.

7.3. Tajemnice

7.3.1. Informovala, že k dnešnímu dni mají zaměstnanci zpřístupněnu plnou licenci překladače
DeepL, kterou pořídila MU. Překladač je dostupný po přihlášení v Portále zaměstnance
https://portal.muni.cz/preklad. V rámci plné licence je možné překládat najednou celé soubory a
zároveň zachovat formátování (PDF, PPTX, DOCX, HTML, TXT).

Jedná se o velmi kvalitní strojové překlady, nicméně právně závazné dokumenty vyžadují
konzultaci se specializovaným překladatelem. Náklady na používání tohoto nástroje představují
1 euro za 50 000 znaků a budou přeúčtovávány na jednotlivá pracoviště podle skutečného
využití. Proděkan Šilhán požádal o zjištění, zda je určeno i pro studenty DSP. Tajemnice
přislíbila zjistit.

7.3.2. Seznámila s obdrženým dotazníkem „Mapování distanční výuky při pandemii COVID19 a
její vývoj do současnosti“. Kolegium souhlasí s jeho rozesláním vyučujícím.

7.3.3. Předala informaci o zahájení stavebních prací, týkající se výstavby nového parkovacího
domu v sousedství PrF, od března t. r. Práce by měly probíhat cca 14 měsíců. V jejich důsledku
bude komplikována doprava a parkování v blízkém okolí fakulty.

7.4. Proděkan Fryšták

Navázal na závěry jednání ze zasedání dne 9/1. Informoval kolegium o kontrole ediční směrnice

4

https://portal.muni.cz/preklad
https://portal.muni.cz/preklad


a přípravě novelizace týkající se originality publikačních výstupů. Do budoucna doporučil
provést přepracování celého dokumentu, a to ve spolupráci s proděkanem pro DSP tak, aby
byly koordinovány činnosti a nevznikl rozpor se směrnicí pro projekty specifického výzkumu.

Závěr: Děkan poděkoval za provedení a zaslání návrhu směrnice v novelizovaném znění.

7.5. Proděkan Radvan

Předal informaci, že dne 11/5 proběhne v prostorách Kampusu MUNI DAY a nově se bude
účastnit PrF a ESF. Sportovní akce je určena zejména pro studenty a vyučující. Krátce
prodiskutoval finanční stránku a přislíbil zajistit sponzora pro tuto akci.

7.6. Proděkan Šilhán

Diskutoval povolený formát pro odevzdávání kvalifikačních prací. Zaznělo, že oba používané
formáty DOCX nebo PDF jsou možné, ale formát wordovský je podporovanější, zvláště kvůli
lepší editovatelnosti. Proděkanka Jurníková uvedla, že studentům v pokynech toto doporučení
uvádí.

Děkan poděkoval za spolupráci.

Schválil: Martin Škop, děkan

Zpracovala: Hana Hrušková, vedoucí sekretariátu

V Brně dne 23. 1. 2023

5


		2023-01-27T12:41:31+0100




